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معاون محترم بهداشتی دانشگاه/ دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی

موضوع: برگزاری هفته ملی سلامت مردان ایران(سما١٤٠٠)

باسلام و احترام

همان گونه که مستحضرید، هفته ملی سلامت مردان ایران (سما) همه ساله در اولین هفته اسفند ماه   

برگزار می گردد. در سال جاری این رویداد در شرایطی برگزار می شود که هم چنان با همه گیری کووید ١٩ و 

ورود سویه جدید اُمیکرون مواجهیم. شواهد علمی حاکی از آن است که سلامتی و حیات مردان بیشتر در معرض 

خطر می باشد و در کل جهان میزان ابتلا و مرگ و میر مردان از بیماری کووید ١٩ بنا به دلایل بیولوژیکی، 

اجتماعی، اقتصادی وفرهنگی نسبت به زنان بالاتر است. 

در چنین شرایطی توجه به موضوع سلامتی مردان از اهمیت بالایی برخوردار است و هفته سلامت مردان ایران 

(سما) فرصت مناسبی  برای اطلاع رسانی و حساس سازی جامعه ودولت در خصوص توجه  به  سلامت مردان 

در خانواده و جامعه می باشد. به طور کلی با اطلاع رسانی، تلاش برای افزایش آگاهی مردان و تشویق آنان به 

مشارکت در توسعه برنامه های بهداشتی پایه و واکسیناسیون می تواند به عبور جامعه از این بحران کمک نماید.  

با توجه به همه موارد پیشگفت، انتظار می رود در هفته مذکور  به امر مهم واکسیناسیون و مهار کرونا برای حفظ 

سلامت مردان توجه ویژه ای معطوف گردد شعار و روزشمار هفته مذکور به شرح زیر می باشد:

"مشارکت مردان، واکسیناسیون حداکثری(کرونا)، محافظت جمعی"

یکشنبه ١ اسفند : باورهای نادرست در زمینه واکسیناسیون علیه کووید ١٩

دوشنبه ٢ اسفند : پاندمی کووید ١٩ و سلامت روان مردان

سه شنبه ٣ اسفند : سلامت باروری مردان و جوانی جمعیت 

چهارشنبه ٤ اسفند: مولفه های اجتماعی مرتبط با سلامت مردان

پنج شنبه ٥ اسفند: کنترل عوامل خطر کرونا در محیط کار

جمعه  ٦ اسفند: سواد سلامت و نقش آن در سلامت مردان

شنبه ٧ اسفند: نقش شیوه زندگی سالم در پیش گیری از سرطان های شایع مردان
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  ضمن تشکر از اقدامات مبتکرانه آن معاونت محترم در برگزاری رخدادهای سلامت مرتبط، مستدعی است 

دستور فرمایید با هماهنگی مدیریت سلامت جمعیت، خانواده و مدارس آن دانشگاه و همکاری سایر گروه های 

ذینفع و دست اندرکار درون بخش و بیرون بخش متناسب با هر یک از روزهای هفته برنامه های لازم با رعایت 

پروتکل های بهداشتی، متناسب با اولویت ها و توانمندی های دانشگاه فرهنگ بومی منطقه طراحی و اجرا گردد. 

همچنین خواهشمند است برای افزایش آگاهی و دانش  گروه های مختلف مردان جامعه در زمینه ابعاد مختلف 

سلامت و پیشگیری از آسیب ها در دوره همه گیری کووید ١٩  با همکاری رسانه ها ی محلی برنامه هایی تهیه 

گردد. پیشاپیش از همکاری و همراهی جناب عالی/ سرکار عالی سپاسگزارم و سلامتی و موفقیت شما را از درگاه 

خداوند منان آرزو می کنم.


